

บริษัท โอม โปรดิคส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	31 ธันวาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 ธันวาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7	2,434,763,379	807,459,365	2,181,356,782	687,177,529
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	8	1,620,156,733	1,410,783,488	1,567,497,711	1,409,121,568
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	-	1,869,374,000	654,000,000
สินค้าคงเหลือ	9	8,030,815,876	6,505,638,777	7,025,531,806	5,975,585,660
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างรับ		392,375,137	178,050,941	183,190,566	111,049,680
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		312,599,745	318,890,604	265,329,897	257,635,354
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		12,790,710,870	9,220,823,175	13,092,280,762	9,094,569,791
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	1,258,678,088	536,049,023
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	11	2,764,571,869	1,552,260,414	3,340,263,794	1,552,260,414
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12	26,351,908,598	23,234,993,631	23,428,936,773	21,889,395,714
คอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	13	246,256,330	241,571,671	202,246,048	197,922,516
สิทธิการเช่า	14	1,967,320,615	1,532,399,898	1,823,405,690	1,462,399,898
อสังหาริมทรัพย์รอการขาย		3,229,639	3,229,639	3,229,639	3,229,639
เงินประกันการเช่า		53,279,810	55,331,552	52,574,810	54,994,552
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	25	118,289,801	86,523,412	93,455,315	76,367,137
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		17,251,243	14,549,734	4,295,382	3,023,380
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		31,522,107,905	26,720,859,951	30,207,085,539	25,775,642,273
รวมสินทรัพย์		44,312,818,775	35,941,683,126	43,299,366,301	34,870,212,064

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โอม โปรดิคส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	15	-	1,360,000,000	-	1,360,000,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	16	12,075,365,147	11,056,715,379	11,092,889,038	10,064,221,123
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	17	10,448,636	8,075,919	4,103,001	4,991,050
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	-	90,000,000	90,000,000
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	700,000,000	500,000,000	700,000,000	500,000,000
หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	20	2,300,000,000	-	2,300,000,000	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		364,566,980	326,597,490	364,566,980	326,597,490
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย		5,484,643	605,520	-	-
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		761,902,078	709,418,865	740,033,806	702,053,114
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		558,794,362	369,882,853	530,837,296	352,857,344
รวมหนี้สินหมุนเวียน		16,776,561,846	14,331,296,026	15,822,430,121	13,400,720,121
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจาก					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	17	15,730,561	19,012,927	7,292,294	11,892,624
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจาก					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	1,800,000,000	1,600,000,000	1,800,000,000	1,600,000,000
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	20	9,050,000,000	6,300,000,000	9,050,000,000	6,300,000,000
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	19	106,761,135	91,874,813	101,004,260	88,038,184
ค่าเช่ารับล่วงหน้า - สุทธิจากส่วนที่รอรับรู้อยู่ได้ภายในหนึ่งปี		404,034,556	434,612,162	404,034,556	434,612,162
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		458,097,056	448,503,407	299,345,462	301,722,859
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		11,834,623,308	8,894,003,309	11,661,676,572	8,736,265,829
รวมหนี้สิน		28,611,185,154	23,225,299,335	27,484,106,693	22,136,985,950

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โอม โปรดิคส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน	21			
หุ้นสามัญ 12,329,396,991 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(2556: หุ้นสามัญ 9,589,847,893 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	12,329,396,991	9,589,847,893	12,329,396,991	9,589,847,893
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 12,329,315,446 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(2556: หุ้นสามัญ 9,589,550,988 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	12,329,315,446	9,589,550,988	12,329,315,446	9,589,550,988
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	21	646,323,076	646,323,076	646,323,076
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว	23			
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	876,180,000	706,780,000	876,180,000	706,780,000
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทย่อย	1,000,000	1,000,000	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร	1,872,691,349	1,773,234,995	1,963,441,086	1,790,572,050
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(23,886,379)	(509,799)	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	15,701,623,492	12,716,379,260	15,815,259,608	12,733,226,114
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	10,129	4,531	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	15,701,633,621	12,716,383,791	15,815,259,608	12,733,226,114
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	44,312,818,775	35,941,683,126	43,299,366,301	34,870,212,064
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

บริษัท โอม โปรดิคส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	47,964,748,720	40,006,636,046	45,239,883,150	39,828,913,880
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	1,190,817,576	998,634,354	983,544,545	818,927,200
รายได้อื่น	2,053,022,932	1,719,958,217	2,067,633,658	1,768,910,716
รวมรายได้	51,208,589,228	42,725,228,617	48,291,061,353	42,416,751,796
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	35,472,881,516	29,346,060,305	33,283,348,396	29,231,935,933
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	9,625,363,716	7,990,491,548	8,982,735,405	7,803,860,945
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,432,959,324	1,205,545,602	1,278,296,256	1,142,037,614
ค่าใช้จ่ายอื่น	60,388,124	49,281,005	55,891,165	49,805,655
รวมค่าใช้จ่าย	46,591,592,680	38,591,378,460	43,600,271,222	38,227,640,147
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	4,616,996,548	4,133,850,157	4,690,790,131	4,189,111,649
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(466,015,519)	(276,620,572)	(466,003,339)	(278,503,818)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	4,150,981,029	3,857,229,585	4,224,786,792	3,910,607,831
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	25 (837,646,944)	(788,748,000)	(838,045,623)	(790,677,518)
กำไรสำหรับปี	3,313,334,085	3,068,481,585	3,386,741,169	3,119,930,313
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า งบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(23,376,580)	(348,423)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	(23,376,580)	(348,423)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	3,289,957,505	3,068,133,162	3,386,741,169	3,119,930,313
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	3,313,328,487	3,068,477,589	3,386,741,169	3,119,930,313
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	5,598	3,996		
	3,313,334,085	3,068,481,585		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	3,289,951,907	3,068,129,166	3,386,741,169	3,119,930,313
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	5,598	3,996		
	3,289,957,505	3,068,133,162		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โอม โปรดัคส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556 (ปรับปรุงใหม่)	2557	2556 (ปรับปรุงใหม่)
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.27	0.25	0.27	0.25
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.25		0.25

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โอม โปรดัคส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	4,150,981,029	3,857,229,585	4,224,786,792	3,910,607,831
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็น				
เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	2,264,495,995	1,649,375,629	2,063,494,247	1,629,390,845
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	25,561,893	104,611,715	16,230,644	104,079,113
ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์	54,707,770	27,815,553	53,136,995	27,826,348
ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์ (โอนกลับ)	(51,871,000)	18,660,000	(51,871,000)	18,660,000
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	15,238,422	14,345,167	13,318,176	10,508,538
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	1,097,501	711,483	(445,269)	655,087
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	(1,249,995)	(39,994,400)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	458,361,162	268,435,608	458,772,617	270,693,021
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	6,918,572,772	5,941,184,740	6,776,173,207	5,932,426,383
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(209,373,245)	(159,162,897)	(158,376,143)	(165,312,275)
สินค้าคงเหลือ	(1,550,738,992)	(1,257,712,824)	(1,066,176,790)	(727,127,105)
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างรับ	(214,324,196)	(113,218,845)	(72,140,886)	(46,217,585)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	6,290,859	(146,407,118)	(7,694,543)	(87,509,916)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(649,767)	2,477,782	1,147,740	4,194,441
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	966,361,875	2,052,732,112	957,037,188	1,359,252,671
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	52,483,213	(11,899,461)	37,980,692	(19,265,212)
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย	4,879,123	38,904	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	188,920,604	(36,389,470)	177,989,047	(50,954,681)
ค่าเช่ารับล่วงหน้า	(30,577,606)	(21,590,508)	(30,577,606)	(21,590,508)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(352,100)	(3,428,560)	(352,100)	(3,428,560)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	19,924,500	11,686,810	-	-
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	6,151,417,040	6,258,310,665	6,615,009,806	6,174,467,653
จ่ายดอกเบี้ย	(407,170,770)	(221,183,129)	(407,582,225)	(229,199,925)
จ่ายภาษีเงินได้	(831,443,843)	(843,685,830)	(817,164,311)	(835,453,474)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	4,912,802,427	5,193,441,706	5,390,263,270	5,109,814,254

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โอม โปรดัคส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(722,629,065)	(521,209,793)
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	1,249,995	39,994,400
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(1,215,374,000)	(654,000,000)
ซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	(38,855,252)	(73,919,779)	(33,232,765)	(29,023,758)
ชำระค่าสิทธิการเช่า	(496,295,734)	(399,751,581)	(420,820,990)	(329,751,581)
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(5,501,924,168)	(9,072,488,792)	(4,268,146,174)	(7,968,315,607)
เงินค้ำประกันการก่อสร้างเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(10,330,852)	137,556,980	(2,377,397)	89,650,378
ซื้อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(1,020,536,333)	(260,117,298)	(1,020,536,333)	(260,117,298)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	6,992,197	7,050,893	5,946,593	7,037,784
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์ของสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	41,268	154,019	41,268	154,019
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(7,060,908,874)	(9,661,515,558)	(7,675,878,868)	(9,625,581,456)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(1,360,000,000)	1,360,000,000	(1,360,000,000)	1,360,000,000
หนี้สินจากสัญญาเช่าการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(909,649)	4,297,593	(5,488,379)	(5,907,579)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(600,000,000)	(400,000,000)	(600,000,000)	(400,000,000)
เงินสดรับจากหุ้นกู้	5,050,000,000	4,000,000,000	5,050,000,000	4,000,000,000
ชำระคืนหุ้นกู้	-	(1,700,000,000)	-	(1,700,000,000)
เพิ่มทุนหุ้นสามัญจากการแปลงสภาพใบสำคัญแสดงสิทธิ	-	4,854,649	-	4,854,649
เงินปันผลจ่าย	(304,716,770)	(283,889,285)	(304,716,770)	(283,889,285)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	3,784,373,581	3,985,262,957	3,779,794,851	3,975,057,785
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(8,963,120)	(348,423)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	1,627,304,014	(483,159,318)	1,494,179,253	(540,709,417)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	807,459,365	1,290,618,683	687,177,529	1,227,886,946
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี (หมายเหตุ 7)	2,434,763,379	807,459,365	2,181,356,782	687,177,529
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสดประกอบด้วย				
รายการซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	-	864,687,104	20,885,604	607,978,409
หุ้นปันผล	2,739,764,458	2,543,523,101	2,739,764,458	2,543,523,101
เงินปันผลค้างจ่าย	-	14,818	-	14,818

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

(หน่วย: บาท)

งบการเงินรวม									
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ									
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม
			จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย บริษัทฯ	บริษัทฯย่อย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น			
						ผลต่างจากการแปลงค่า เงินตราต่างประเทศ	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	7,041,430,018	646,066,296	550,800,000	500,000	1,688,634,974	(161,376)	9,927,269,912	6,135	9,927,276,047
การเปลี่ยนแปลงระหว่างปี									
กำไรสำหรับปี	-	-	-	-	3,068,477,589	-	3,068,477,589	3,996	3,068,481,585
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	-	(348,423)	(348,423)	-	(348,423)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	-	3,068,477,589	(348,423)	3,068,129,166	3,996	3,068,133,162
เพิ่มทุนหุ้นสามัญจากการแปลงสภาพใบสำคัญแสดงสิทธิ หุ้นเป็นผล	4,597,869	256,780	-	-	-	-	4,854,649	-	4,854,649
เงินปันผลจ่าย	29	-	-	-	(2,543,523,101)	-	-	-	-
บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลให้ผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	29	-	-	-	(283,874,467)	-	(283,874,467)	-	(283,874,467)
โอนกำไรสะสมจัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	23	-	155,980,000	500,000	(156,480,000)	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	9,589,550,988	646,323,076	706,780,000	1,000,000	1,773,234,995	(509,799)	12,716,379,260	4,531	12,716,383,791
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	9,589,550,988	646,323,076	706,780,000	1,000,000	1,773,234,995	(509,799)	12,716,379,260	4,531	12,716,383,791
การเปลี่ยนแปลงระหว่างปี									
กำไรสำหรับปี	-	-	-	-	3,313,328,487	-	3,313,328,487	5,598	3,313,334,085
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	-	(23,376,580)	(23,376,580)	-	(23,376,580)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	-	3,313,328,487	(23,376,580)	3,289,951,907	5,598	3,289,957,505
หุ้นปันผล	21, 29	2,739,764,458	-	-	(2,739,764,458)	-	-	-	-
เงินปันผลจ่าย	29	-	-	-	(304,707,675)	-	(304,707,675)	-	(304,707,675)
โอนกำไรสะสมจัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	23	-	169,400,000	-	(169,400,000)	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	12,329,315,446	646,323,076	876,180,000	1,000,000	1,872,691,349	(23,886,379)	15,701,623,492	10,129	15,701,633,621
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	7,041,430,018	646,066,296	550,800,000	1,654,019,305	9,892,315,619
การเปลี่ยนแปลงระหว่างปี					
กำไรสำหรับปี	-	-	-	3,119,930,313	3,119,930,313
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	3,119,930,313	3,119,930,313
เพิ่มทุนหุ้นสามัญจากการแปลงสภาพใบสำคัญแสดงสิทธิ หุ้นปันผลจ่าย	4,597,869	256,780	-	-	4,854,649
หุ้นปันผลจ่าย	29	-	-	(2,543,523,101)	-
เงินปันผลจ่าย	29	-	-	(283,874,467)	(283,874,467)
โอนกำไรสะสมจัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	23	-	155,980,000	(155,980,000)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	9,589,550,988	646,323,076	706,780,000	1,790,572,050	12,733,226,114
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	9,589,550,988	646,323,076	706,780,000	1,790,572,050	12,733,226,114
การเปลี่ยนแปลงระหว่างปี					
กำไรสำหรับปี	-	-	-	3,386,741,169	3,386,741,169
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	3,386,741,169	3,386,741,169
หุ้นปันผลจ่าย	21, 29	-	-	(2,739,764,458)	-
เงินปันผลจ่าย	29	-	-	(304,707,675)	(304,707,675)
โอนกำไรสะสมจัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	23	-	169,400,000	(169,400,000)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	12,329,315,446	646,323,076	876,180,000	1,963,441,086	15,815,259,608
	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้